

The Contours of *Kedusha*: Inside, Outside, & After

פרשת אחרי מות

Cong. Rinat Yisrael

כ"ח ניסן תשע"ו / May 5, '16

Vayikra Chs. 16-18 - "The Living Torah" (R. Aryeh Kaplan)

Ch. 16:1-34 - The Yom Kippur Service

Ch. 17:1-16 - Slaughtering Animals / Covering Blood

Ch. 18:1-5 - Sexual Laws

Ch. 18:6 - Incest

Ch. 18:7 - Parents

Ch. 18:8-16 - [Other relatives]

Ch. 18:17-30 - Other Forbidden Relations

שולחן ערוך אורח חיים הלכות יום הכפורים סימן תרכב - סדר תפלת מנחה.

סעיף ב

ומוציאין ספר תורה (ו) וקורין שלשה (ז) <ד> בפרשת עריות עד סוף הפרשה, (ח) והשלישי מפטיר ביונה ומסיים: מי אל כמוך, (ט) ומבוך לפניהולאחריה; ואם חל בשבת מזכיר בה של שבת, <ה> וחותרם בשל שבת. הגה: (י) ב <ו> ואין אומרים: על התורה ועל העבודה, במנחה (הגהות מיימוני סוף הלכות י"כ ומהר"ל לומנהגים והגהות מרדכי).

משנה ברורה סימן תרכב

ז) בפ' עריות - משום שנפשו של אדם מחמתן ואם יש אחד שנטמא יחזור בתשובה ומפטיר ביונה שמדבר מן התשובה ועוד שאין יכולין לברוח מן הש"י. אחרונים:

ויקרא רבה (וילנא) פרשת אחרי מות פרשה כא

ז... א"ר יהודה ברבי סימון צער גדול היה לו למשה בדבר זה אמר אוי לי שמא נדחף אהרן אחי ממחיצתו בכל עת יש עת לשעה ואל יבא בכל עת יש עת ליום (יחזקאל ד) ומים במשורה תשתה יש עת לשנה שנאמר (שמואל ב יא) ויהי לתשובת השנה יש עת ל"ב שנה (תהלים קה) עד עת בא דברו יש עת לע' שנה שנאמר (דניאל ט) למלאות לחרבות ירושלים ע' שנה ואומר (ירמיה כז) עד בא עת ארצו יש עת לעולם (תהלים ד) נתתה שמחה בלבי מעת דגנם אמר הקב"ה למשה לא כשם שאתה סבור לא עת לשעה ולא עת ליום ולא עת לשנה ולא עת ל"ב שנה ולא עת לשבעים שנה ולא עת לעולם אלא בכל שעה שהוא רוצה ליכנס יכנס רק שיכנס בסדר הזה...

ויקרא פרשת אחרי מות פרק טז - רש"י
(ב) וַיֹּאמֶר יְקֹנֵק אֶל־מֹשֶׁה דַּבֵּר אֶל־אַהֲרֹן אַחִיד וְאֶל־יִבְנֵי בְּכֹל־עֵצַת אֶל־הַקֹּדֶשׁ מִבַּיִת לַפְּרִכָּת אֶל־פְּנֵי הַכְּפֹרֶת אֲשֶׁר
עַל־הָאָרֶץ וְלֹא יָמוּת כִּי בְּעֵנָן אֶרְאֶה עַל־הַכְּפֹרֶת:
כי בענן אראה - כי תמיד אני נראה שם עם עמוד ענני. ולפי שגלוי שכינתי שם, יזהר שלא ירגיל לבא...

תלמוד בבלי מסכת יומא דף ב עמוד א
משנה. שבעת ימים קודם יום הכפורים מפרישין כהן גדול מביתו ללשכת פרהדרין, ומתקינין לו כהן אחר
תחתיו, שמא יארע בו פסול. רבי יהודה אומר: אף אשה אחרת מתקינין לו, שמא תמות אשתו. שנאמר וכפר
בעדו ובעד ביתו, ביתו זו אשתו. אמרו לו: אם כן אין לדבר סוף.

מנא הני מילי? אמר רב מניומי בר חלקיה אמר רבי מחסיא בר אידי אמר רבי יוחנן: אמר קרא כאשר עשה
ביום הזה צוה ה' לעשת לכפר עליכם. לעשת - אלו מעשי פרה, לכפר - אלו מעשי יום הכפורים. בשלמא כוליה
קרא בפרה לא מתוקם - לכפר כתיב, ופרה לאו בת כפרה היא. אלא אימא: כוליה קרא ביום הכפורים כתיב! -
אמרי: יליף צוה צוה; כתיב הכא צוה ה' לעשת וכתיב התם זאת חקת התורה אשר צוה ה'לאמר, מה להלן פרה
- אף כאן פרה, ומה כאן פרישה - אף להלן פרישה.

רמב"ן ויקרא פרשת שמיני פרק ט
...והנה קרבן אהרן כקרבנו ביום הכפורים בשוה, וחטאת העם כחטאתם ביום הכפורים, שער עזים אחד
לחטאת. וכך אמר בתוספתא של פרשתמלואים בת"כ (שמיני מלואים ד) שהעגל הזה לכפר על מעשה העגל,
ודרשו וכי מה ראו ישראל להביא יותר מאהרן, אלא אמר להם יש בידכם בתחילה ויש בידכם בסוף, יש בידכם
בתחילה שנאמר (בראשית לז לא) וישחטו שער עזים, ויש בידכם בסוף, שנאמר (שמות לב ח) עשו להםעגל
מסכה, יבא שער ויכפר על מעשה שעיר, יבא עגל ויכפר על מעשה עגל:

תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף נח עמוד א
דתניא: על כן יעזב - איש את אביו ואת אמו, רבי אליעזר אומר: אביו - אחות אביו, אמו - אחות אמו. רבי
עקיבא אומר: אביו - אשת אביו, אמו - אמו ממש. ודבק - ולא בזכר, באשתו - ולא באשת חבירו, והיו לבשר
אחד - מי שנעשים בשר אחד, יצאו בהמה וחיה שאין נעשין בשר אחד.